[bookmark: Number]Договор  №  ______
на оказание услуг

г. Челябинск	    				     	                                                 «  __   »  _______  2021г.

_____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Николаева Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
      Муниципальное автономное учреждение «Информационная группа «Вечерний Челябинск» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Филичкина Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон), на основании результатов размещения заказа путем проведения закупки у единственного поставщика заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
     1.1. В соответствии с условиями Договора, Исполнитель обязуется оказать услуги по разработке программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с условиями договора и  со Спецификацией (Приложение №1 контракта), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить стоимость услуг, выполненных Исполнителем.
1.2. Услуги, указанные в п.1.1. договора, Исполнитель оказывает на объекте Заказчика по адресу:
- г. Челябинск, ул. Красноармейская, 111.
1.3. Период оказания Исполнителем услуг по настоящему договору: в течении 30 рабочих дней с момента заключения договора.
[bookmark: _GoBack]1.4. Договор заключается на Портале поставщиков Южного Урала.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Своевременно и с надлежащим качеством оказать услуги на объектах Заказчика, указанные в Приложении №1 договора.
2.1.2. Оказать услуги  в полном объеме и в срок, указанный в пункте 1.3. настоящего договора.
2.1.3. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход оказания услуг или делающих дальнейшее их продолжение невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.
2.1.4. Обеспечить качество оказания услуг в соответствии с регламентом оказания услуг по разработке программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
2.1.6. Оказать услуги лично.
2.1.7. Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Заказчика и предоставляемой Заказчику.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно и достоверно предоставлять информацию, необходимую Исполнителю для оказания услуг по настоящему Договору.
2.2.2. Обеспечить доступ специалистам Исполнителя к помещениям объекта Заказчика, указанного в п.1.2. настоящего договора.
2.2.3. Оплатить и принять Услуги, в соответствии с условиями настоящего договора
2.2.4. Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Исполнителя и предоставляемой Исполнителю.

3.	СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
     3.1. Стоимость услуг по  настоящему договору составляет _________ (______________) рублей __ копеек, в том числе НДС __% ____________руб. / НДС не предусмотрен, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
      Стоимость услуг включает оказание услуг, указанных в Приложении №1.
Стоимость услуг включает в себя расходы на оборудование и материалы и все сопутствующие затраты, включая расходы на страхование, транспортные расходы. Указанная стоимость услуг является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
     3.2. Оплата за оказанные услуги по настоящему договору производится Заказчиком на основании счета и после подписания Заказчиком акта об оказании услуг, предоставляемого Исполнителем.
     3.3. Заказчик производит оплату не позднее 15 рабочих дней со дня подписания акта об оказании услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства по оплате услуг Заказчиком считаются выполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
    3.4. Приемка оказанных услуг по настоящему договору производится Заказчиком по мере их исполнения и оформляется Сторонами Актом об оказании    услуг, который составляется Исполнителем в двух одинаковых экземплярах (по одному для каждой из Сторон) и предоставляется Заказчику для подписания. Подписанный экземпляр возвращается Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления такого Акта Заказчику.
    3.5. При наличии претензий к содержанию и качеству оказанных Исполнителем услуг, Заказчиком оформляется Акт о недостатках с указанием замечаний и перечнем необходимых доработок, который направляется Исполнителю в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента выполнения таких работ, в которых обнаружены недостатки.
    3.6. Допущенные Исполнителем недостатки, указанные Заказчиком в соответствии с п. 3.5. настоящего договора, устраняются Исполнителем за свой счет в согласованные Сторонами сроки в пределах периода действия договора.
    3.7. Наличие у Заказчика претензии к какой-либо части оказанных Исполнителем услуг по договору, не освобождает Заказчика от обязательств оплаты, предусмотренной п. 3.1. настоящего договора.
    3.8. Если Заказчик не подпишет Акт выполненных работ в течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения и не представит в указанный срок обоснованных письменных возражений (мотивированных претензий), работы считаются выполненными Исполнителем в полном объеме в соответствии с условиями настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
    4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Исполнитель в случае полного или частичного неисполнения настоящего договора обязан уплатить Заказчику штраф в размере 10 % цены договора и возместить причиненные в результате этого убытки.
4.3. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 1 % от цены договора за каждый день просрочки.
4.4. В случае просрочки оплаты Заказчиком поставленных по настоящему договору  Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения срока исполнения  обязательства.
4.5. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по договору.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов, муниципальных правовых актов города Челябинска, препятствующие исполнению обязательств по договору.
4.7. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
4.8. Сторона, не исполняющая обязательств по настоящему договору вследствие действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «31» декабря 2021 г, в части обязательств по договору, принятых на себя Сторонами – до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от его исполнения в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
5.4. Все уведомления согласно настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.5. Споры, возникающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Челябинской области.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах,  имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр хранится у Заказчика, второй – у Исполнителя.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

	Заказчик
МАУ ИГ «Вечерний Челябинск»
Юрид. адрес 454091, г. Челябинск, ул. Красноармейская, д. 111
Почт. адрес 454091, г. Челябинск, ул. Красноармейская, д. 111
ИНН	7453207542/ КПП 745301001
БАНК получателя:
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г. Москва р/ с 40703810812490000010
к/ с 30101810145250000411
БИК  044525411

_________

__________________ / ______________ /
          МП

Директор МАУ ИГ «Вечерний Челябинск»

_________________________ / Филичкин С. В. /
            МП

Приложение № 1
к договору № _________
от «__» ________ 2021 года

                                                                             Спецификация

	№ пп
	Наименование
	Состав работ
	Ед. изм.
	Кол-во в ед. изм.
	Цена за ед-цу, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Регламент работ по оказанию услуг по разработке программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	1. Сбор общих сведений об организации на основании технического паспорта, устава, выписке ЕГРЮЛ, информации о потреблении ТЭР, штатного расписания.
2. Описание зданий, строений, сооружений, находящихся на балансе учреждения.
3. Сбор и занесение сведений о количестве вводов энергетических ресурсов приборами учета.
4. Сбор и занесение общих сведений о потреблении, оплате и тарифах на поставку ТЭР в базовом году.
5. Расчет значений целевых показателей программы.
6. Сбор и занесение информации о планируемых к реализации в рамках Программы мероприятиях.
7. Расчет экономии ТЭР в натуральном и стоимостном выражении.
8. Оформление программы.
9. Передача разработанной Программы в электронном виде (формат pdf) Заказчику.
	шт.
	1

	___________

_____________________ / ________________ /
        МП
	Директор МАУ ИГ «Вечерний Челябинск»

_________________________ / Филичкин С. В. /
              МП